Veranderungsliste Teilfinanzplane (Investitionshaushalt)

Produkt-
gruppe

MaRnahmen- Nr.

Bezeichnung der
InvestitionsmalRnahme

FB

Jahr

Veranderung (+/-)

Einzahlung

Auszahlung

Ansatz

alt €

neu €

Bemerkungen

PN1515

97001515011002

LPG-Verkauf

ZFD

2017

3.000.000

0

3.000.000

(Finanzposition 682200)

VE

2018

800.000

800.000

2019

2020

sp.J

PNO0265

37000265013000

Schiffsanleger - Mehrzweckboot

37

2017

32.100

32.100

Umbaukosten Schiffsanleger

(Finanzposition 783100)

VE

2018

2019

2020

sp.J

PN0265

37000265012003

Feuerwehr - Anschaffung von Fahrzeugen

37

2017

1.400.000

900.000

2.300.000

Anschaffung von 2 Drehleitern

(Finanzposition 782600)

VE

2018

2019

2020

sp.J

PN0270

37000270013000

Schiffsanleger - Mehrzweckboot

37

2017

32.100

32.100

Umbaukosten Schiffsanleger

(Finanzposition 783100)

VE

2018

2019

2020

sp.J

PNO305

40040305002050

Beschaffungen im Rahmen der

40

2017

(Finanzposition 787600)

Digitalisierung

VE

2018

300.000

300.000

siehe Vorlage 2017/1482 zu "Gute Schule 2020"

2019

300.000

o

300.000

2020

300.000

300.000

sp.J

PNO605

51000605021033

Forderung U3-Betreuung Caritas,

51

2017

360.000

360.000

Ausbau U 3

(Finanzposition 681100)

Maximilian Kolbe, Pommernstr. 125

VE

90% Forderung durch Land

2018

2019

2020

sp.J

PN0605

51000605021033

Forderung U3-Betreuung Caritas,

51

2017

400.000

400.000

Ausbau U 3

(Finanzposition 781800)

Maximilian Kolbe, Pommernstr. 125

VE

90% Forderung durch Land

2018

2019

2020

sp.J
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Veranderungsliste Teilfinanzplane (Investitionshaushalt)

Produkt-
gruppe

MaRnahmen- Nr.

Bezeichnung der
InvestitionsmalRnahme

FB

Jahr

Veranderung (+/-)
Einzahlung | Auszahlung

Ansatz

alt €

neu €

Bemerkungen

PNO0605

51000605011005

Foérderung Umbau Tagespflege,

51

2017

63.950

63.950

(Finanzposition 681100)

Bensberger Str. 80

VE

2018

2019

2020

sp.J

PNO605

51000605011005

Férderung Umbau Tagespflege,

51

2017

63.950

63.950

(Finanzposition 781800)

Bensberger Str. 80

VE

2018

2019

2020

sp.J

PN0905

61000905011004

Fontanenfeld FulRgéngerzone Opladen

61

2017

203.000

203.000

Verlagerung zum FB 61

(Finanzposition 783200)

VE

2018

2019

2020

sp.J

PN0905

61000905011004

Fontanenfeld FulRgéngerzone Opladen

61

2017

162.400

162.400

(Finanzposition 681100)

VE

2018

2019

2020

sp.J

PNO170

65000170011150

Jugendwerkstatt Dhiinnstral3e 12,

65

2017

-100.000

100.000

(Finanzposition 783100)

Sanierungsstudie Komplettsanierung

VE

im Rahmen IHK Wiesdorf

2018

2019

-320.000

400.000

80.000

2020

-1.500.000

1.500.000

sp.J

-200.000

200.000

PNO170

65000170011150

Jugendwerkstatt Dhiinnstral3e 12,

65

2017

(Finanzposition 681100)

Sanierungsstudie Komplettsanierung

VE

im Rahmen IHK Wiesdorf

2018

-50.000

50.000

2019

-240.000

300.000

2020

-1.200.000

1.200.000

sp.J

-180.000

180.000

PNO170

65000170011155

Fontanenfeld FulRgéngerzone Opladen

65

2017

Verlagert zum FB 61

(Finanzposition 681100)

VE

2018

-162.400

162.400

2019

2020

sp.J
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Veranderungsliste Teilfinanzplane (Investitionshaushalt)

Produkt- MaRnahmen- Nr. Bezeichnung der FB|Jahr Veranderung (+/-) Ansatz Bemerkungen
gruppe InvestitionsmaRnahme Einzahlung [ Auszahlung alt € neu €
PNO0170 65000170011155 Fontanenfeld Ful3géngerzone Opladen 65 ] 2017 -203.000 203.000 0

(Finanzposition 783100) VE
2018
2019
2020
sp.J
PNO170 65000170011156 Fordermal3nahmen Gute Schule 65 ] 2017 0 3.071.700 3.071.700JAnpassung Fordermittel
(Finanzposition 692100) VE
2018 0 3.071.700 3.071.700
2019 75.400 3.071.700 3.147.100
2020 75.400 3.071.700 3.147.100
sp.J
PNO170 65020170011118 Umbau u. Erweiterung fir OGS, 65 ] 2017 -250.000 250.000 0]Deckung fur Digitalisierung in Schulen
(Finanzposition 783100)  JQuettinger Str. 90 VE -1.550.000 1.550.000 0
2018 -1.550.000 1.550.000 0
2019 -480.000 480.000 0
2020
sp.J 2.330.000 0 2.330.000
PNO0170 65000170011132 Erweiterungsbedarf fur 13 Raume 65 | 2017 -1.000.000 1.250.000 250.000
(Finanzposition 783100)  Junterschiedlicher Nutzung fir VE 1.000.000 1.800.000 2.800.000
GS Schlebusch 2018 200.000 1.800.000 2.000.000
2019 800.000 0 800.000
2020
sp.J
PNO0170 65000170011140 Gymnasium Lise Meitner, Am Satdtpark 65 | 2017 -160.000 160.000 0
(Finanzposition 783100)  |Sanierung Trakt 4, einschlieB3lich PZ VE
(zunéchst nur Planungsmittel) 2018 160.000 0 160.000
2019
2020
sp.J
PNO0170 65000170011144  |Verwaltungsgebaude Disseldorfer 65 | 2017 150.000 0 150.000
(Finanzposition 783100)  IStrafRe 153 (ehemals CVUA) VE 1.350.000 0 1.350.000
2018 -150.000 300.000 150.000
2019 0 1.000.000 1.000.000
2020 0 200.000 200.000
sp.J
PNO0170 65030170011147 KGS In der Wasserkuhl, In der 65 ] 2017
(Finanzposition 783100)  [Wasserkuhl, Ersatz Containerklasse und VE
und Anbau von 2 zusatzlichen 2018 -300.000 300.000 0
Klassenraumen 2019 -500.000 800.000 300.000
2020 400.000 400.000 800.000
sp.J 400.000 0 400.000
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Veranderungsliste Teilfinanzplane (Investitionshaushalt)

Produkt- MaRnahmen- Nr. Bezeichnung der FB|Jahr Veranderung (+/-) Ansatz Bemerkungen
gruppe InvestitionsmaRnahme Einzahlung [ Auszahlung alt € neu €
1205 66721205021113 |Rad-/Wanderweg Balkantrasse 66 | 2017 0 200.000 200.000|Gem. aktueller Kostenberechnung
(Finanzposition 783200)  |Baukosten VE 250.000 50.000 300.000
2018 150.000 50.000 200.000
2019 100.000 0 100.000
2020 0 0 0
sp.J. 0 0 0
1205 66721205021113 Rad-/Wanderweg Balkantrasse 66 | 2017 0 150.000 150.000
(Finanzposition 681100)  |Zuweisung Land VE
2018 0 200.000 200.000
2019 100.000 0 100.000
2020
sp.J.
1205 66311205021021 Umgestaltung /Aufwertung Marktpl. 66 | 2017
(Finanzposition 681100) Herz-Jesu-Kirche VE
2018
2019
2020
sp.J. -50.000 600.000 550.000
1205 66431205021139 |Umbau Alkenrather Str. 66 | 2017 15.000 240.000 255.000
(Finanzposition 783200)  Jzwischen Kastanienallee und G.-H.-Str. VE 50.000 50.000
2018 -15.000 50.000 35.000
2019
2020
sp.J.
1305 67001305011032 Sanierung Schulsportanlage 67 ] 2017 50.000 0 50.000]Als Ergebnis des Wettbewerbs "Foérderung von Quartieren mit
(Finanzposition 783100)  JFontanestr. VE 170.000 0 170.000)besonderem Entwicklungsbedarf" kann als zusatzliche
2018 170.000 0 170.000pMafRnahme die Sanierung der Schulsportanlage Fontanestr.
2019 mit 90%iger Forderung durchgefiihrt werden.
2020
sp.J.
1305 67001305011032 |Sanierung Schulsportanlage 67 | 2017
(Finanzposition 681100) Fontanestr. VE
Zuweisung Land 2018 198.000 0 198.000
2019
2020
sp.J.
1305 67001305012011 Mietkauf Hubsteiger 6712017 84.500 0 84.500
(Finanzposition 782600) VE
2018 54.700 0 54.700
2019 54.700 0 54.700
2020 54.700 0 54.700
sp.J. 220.550 220.550
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Veranderungsliste Teilfinanzplane (Investitionshaushalt)

Produkt-
gruppe

MaRnahmen- Nr.

Bezeichnung der
InvestitionsmalRnahme

FB

Jahr

Veranderung (+/-)

Einzahlung

Auszahlung

Ansatz

alt €

neu €

Bemerkungen

0205

30000205022000

Drei mobile Navigationsgerate

30

2017

600

400

1.000

(Finanzposition 782700)

VE

2018

2019

2020

sp.J.

1305

67001305011030

Neubau Hochbeet vor P&C

67

2017

-100.000

320.000

220.000

(Finanzposition 783300)

Funkenplatzchen

VE

2018

2019

2020

sp.J.

1305

67001305011030

Neubau Hochbeet vor P&C

67

2017

(Finanzposition 681100)

Funkenpléatzchen

VE

2018

-80.000

255.000

175.000

2019

2020

sp.J.

0927

97000927011003

nbso - Ost

97

2017

300.000

1.000.000

1.300.000

Kostenerh6hung Bahnhofsbriicke

(Finanzposition 681100)

Zuweisung Land

VE

2018

1.000.000

1.000.000

2019

2020

sp.J.

0927

97000927011005

nbso - Ost

97

2017

500.000

2.000.000

2.500.000

Kostenerh6hung Bahnhofsbriicke

(Finanzposition 783200)

Planungs-/Bau- und Grunderwerbs-

VE

kosten

2018

2019

2020

sp.J.
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