Produkt-	Maßnahmen- Nr.	Bezeichnung der Investitionsmaßnahme	FB	Jahr	Veränd	erung (+/-)	Ans	satz	Bemerkungen
gruppe			1	Juin		Auszahlung	alt €	neu €	203
PN1515	97001515011002	LPG-Verkauf	ZFD	2017	3.000.000		0	3.000.000	
	(Finanzposition 682200)			VE					
				2018	800.000		0	800.000	
				2019	000.000			333.553	
				2020					
DNIOGE	37000265013000	Schiffsanleger - Mehrzweckboot	27	sp. J 2017		32.100	0	22 100	Umbaukosten Schiffsanleger
PN0265	(Finanzposition 783100)	Schinsanieger - Menizweckboot	31	VE		32.100	U	32.100	Ombaukosten Schinsaniegei
	(Finanzposition 765100)								
				2018					
				2019					
				2020					
				sp. J					
PN0265	37000265012003	Feuerwehr - Anschaffung von Fahrzeugen	37			1.400.000	900.000	2.300.000	Anschaffung von 2 Drehleitern
	(Finanzposition 782600)			VE					
				2018					
				2019					
				2020					
				sp. J					
PN0270	37000270013000	Schiffsanleger - Mehrzweckboot	37	2017		32.100	0	32.100	Umbaukosten Schiffsanleger
	(Finanzposition 783100)			VE					•
				2018					
			l	2019					
			1	2020					
				sp. J					
PN0305	40040305002050	Beschaffungen im Rahmen der	40	2017					
F 140303	(Finanzposition 787600)		40	VE					
	(1 11121220311011 707000)	Digitalisierung				300.000	0	200.000	siaha Marlaga 2047/4402 zu IICuta Cabula 2020II
			-	2018			0		siehe Vorlage 2017/1482 zu "Gute Schule 2020"
			-	2019		300.000	0		
				2020		300.000	0	300.000	
		<u> </u>		sp. J					
PN0605	51000605021033	Förderung Ü3-Betreuung Caritas,	51	2017	360.000		0		Ausbau Ü 3
	(Finanzposition 681100)	Maximilian Kolbe, Pommernstr. 125		VE					90% Förderung durch Land
				2018					
				2019					
				2020					
				sp. J					
PN0605	51000605021033	Förderung Ü3-Betreuung Caritas,	51	2017		400.000	0	400.000	Ausbau Ü 3
	(Finanzposition 781800)	Maximilian Kolbe, Pommernstr. 125		VE					90% Förderung durch Land
				2018					-
			l	2019					
			l	2020					
		†	1	sp. J					
			1	υp. υ					

Produkt-	Maßnahmen- Nr.	Bezeichnung der Investitionsmaßnahme	FB	Jahr	Veränd	erung (+/-)	g (+/-) Ans		Bemerkungen
gruppe				J Guill		Auszahlung	alt €	neu €	20
PN0605	51000605011005	Förderung Umbau Tagespflege,	51	2017	63.950		0	63.950	
	(Finanzposition 681100)	Bensberger Str. 80		VE					
		- change can be		2018					
				2019					
				2020					
				sp. J					
PN0605	51000605011005	Förderung Umbau Tagespflege,	51	2017		63.950	0	63.950	
	(Finanzposition 781800)	Bensberger Str. 80		VE					
				2018					
				2019					
				2020					
				sp. J					
PN0905	61000905011004	Fontänenfeld Fußgängerzone Opladen	61	2017		203.000	0	203.000	Verlagerung zum FB 61
	(Finanzposition 783200)	- cac.a. a.agagc.zoc cp.aac	 •	VE			1		
				2018					
				2019					
				2020					
				sp. J					
PN0905	61000905011004	Fontänenfeld Fußgängerzone Opladen	61	2017	162.400		0	162.400	
1110000	(Finanzposition 681100)	r chancing r alogangerzene opiaaen	ļ ·	VE	102.100			102.100	
	,		1	2018					
			1	2019					
				2020					
				sp. J					
PN0170	65000170011150	Jugendwerkstatt Dhünnstraße 12,	65	2017		-100.000	100.000	0	
	(Finanzposition 783100)	Sanierungsstudie Komplettsanierung		VE					
		im Rahmen IHK Wiesdorf		2018					
		mirtainion mit modeli		2019		-320.000	400.000	80.000	
				2020		-1.500.000	1.500.000	0	
						-200.000	200.000	0	
PN0170	65000170011150	Jugendwerkstatt Dhünnstraße 12,	65	sp. J 2017					
	(Finanzposition 681100)	Sanierungsstudie Komplettsanierung		VE					
		im Rahmen IHK Wiesdorf		2018	-50.000		50.000	0	
		mirkaimien mik moducii		2019	-240.000		300.000	60.000	
			1	2020	-1.200.000		1.200.000	0	
			f	sp. J	-180.000		180.000	0	
PN0170	65000170011155	Fontänenfeld Fußgängerzone Opladen	65	2017	1221200				Verlagert zum FB 61
	(Finanzposition 681100)		 	VE					• • •
	,		1	2018	-162.400		162.400	0	
			f	2019	. 52. 130		. 52. 100		
			f	2020					
		1	\vdash	sp. J					
		l		υp. υ					

Produkt-	Maßnahmen- Nr.	Bezeichnung der Investitionsmaßnahme	FB	Jahr	Veränderung (+/-)		Ans	atz	Bemerkungen
gruppe						Auszahlung	alt €	neu €	
PN0170	65000170011155	Fontänenfeld Fußgängerzone Opladen	65	2017		-203.000	203.000	0	
	(Finanzposition 783100)			VE					
				2018					
				2019					
				2020					
				sp. J					
PN0170	65000170011156	Fördermaßnahmen Gute Schule	65	2017	0		3.071.700	3.071.700	Anpassung Fördermittel
	(Finanzposition 692100)			VE					
				2018	0		3.071.700	3.071.700	
				2019	75.400		3.071.700	3.147.100	
				2020	75.400		3.071.700	3.147.100	
				sp. J					
PN0170	65020170011118	Umbau u. Erweiterung für OGS,	65	2017		-250.000	250.000	0	Deckung für Digitalisierung in Schulen
	(Finanzposition 783100)	Quettinger Str. 90		VE		-1.550.000	1.550.000	0	
				2018		-1.550.000	1.550.000	0	
				2019		-480.000	480.000	0	
				2020					
				sp. J		2.330.000	0	2.330.000	
PN0170	65000170011132	Erweiterungsbedarf für 13 Räume	65	2017		-1.000.000	1.250.000	250.000	
	(Finanzposition 783100)	unterschiedlicher Nutzung für		VE		1.000.000	1.800.000	2.800.000	
		GS Schlebusch		2018		200.000	1.800.000	2.000.000	
				2019		800.000	0	800.000	
				2020					
			l	sp. J					
PN0170	65000170011140	Gymnasium Lise Meitner, Am Satdtpark	65	2017		-160.000	160.000	0	
	(Finanzposition 783100)	Sanierung Trakt 4, einschließlich PZ		VE					
		(zunächst nur Planungsmittel)		2018		160.000	0	160.000	
				2019					
				2020					
				sp. J					
PN0170	65000170011144	Verwaltungsgebäude Düsseldorfer	65	2017		150.000	0	150.000	
	(Finanzposition 783100)	Straße 153 (ehemals CVUA)		VE		1.350.000	0	1.350.000	
				2018		-150.000	300.000	150.000	
				2019		0	1.000.000	1.000.000	
				2020		0	200.000	200.000	
			1	sp. J					
PN0170	65030170011147	KGS In der Wasserkuhl, In der	65	2017					
	(Finanzposition 783100)	Wasserkuhl, Ersatz Containerklasse und	Ī	VE					
		und Anbau von 2 zusätzlichen	Ĭ	2018		-300.000	300.000	0	
		Klassenräumen		2019		-500.000	800.000	300.000	
			Ī	2020		400.000	400.000	800.000	
			Ī	sp. J		400.000	0	400.000	

Produkt- gruppe	Maßnahmen- Nr.	Bezeichnung der Investitionsmaßnahme	FR	Jahr	Veränderung (+/-)		Ans	atz	Bemerkungen
			1	Jun 1	Einzahlung		alt €	neu €	Domorkangon
1205	66721205021113	Rad-/Wanderweg Balkantrasse	66	2017		0	200.000		Gem. aktueller Kostenberechnung
.230	(Finanzposition 783200)	Baukosten	1 00	VE		250.000	50.000	300.000	
	(: :::a::=poo::::::::::::::::::::::::::::::	Daurostell	1	2018		150.000	50.000	200.000	
			1	2019		100.000	30.000	100.000	
			-	2019		100.000	0	100.000	
			-			0	0	0	
4005	00704005004440	Dod Mandamus Dellisations	00	sp.J.		0	ျ	450,000	
1205	66721205021113	Rad-/Wanderweg Balkantrasse	66	2017		0	150.000	150.000	
	(Finanzposition 681100)	Zuweisung Land	-	VE					
			_	2018		0	200.000	200.000	
				2019	100.000		0	100.000	
				2020					
				sp.J.					
1205	66311205021021	Umgestaltung /Aufwertung Marktpl.	66	2017					
	(Finanzposition 681100)	Herz-Jesu-Kirche		VE					
				2018					
				2019					
				2020					
				sp.J.	-50.000		600.000	550.000	
1205	66431205021139	Umbau Alkenrather Str.	66	2017		15.000	240.000	255.000	
	(Finanzposition 783200)	zwischen Kastanienallee und GHStr.	1	VE			50.000	50.000	
			1	2018		-15.000	50.000	35.000	
				2019		10.000			
			1	2020					
			-	sp.J.					
1305	67001305011032	Sanierung Schulsportanlage	67	2017		50.000	0	50,000	Als Ergebnis des Wettbewerbs "Förderung von Quartieren mit
1303	(Finanzposition 783100)	Fontanestr.	101	VE		170.000	0		besonderem Entwicklungsbedarf" kann als zusätzliche
	(1 11/2/2001/1011 700100)	Fortaliesti.		2018		170.000	0		Maßnahme die Sanierung der Schulsportanlage Fontanestr.
			-			170.000	U	170.000	
				2019					mit 90%iger Förderung durchgeführt werden.
			-	2020					
			- -	sp.J.					
1305	67001305011032	Sanierung Schulsportanlage	67	2017					
	(Finanzposition 681100)	Fontanestr.		VE					
		Zuweisung Land		2018	198.000		0	198.000	
				2019					
				2020					
				sp.J.					
1305	67001305012011	Mietkauf Hubsteiger	67	2017		84.500	0	84.500	
	(Finanzposition 782600)			VE					
				2018		54.700	0	54.700	
				2019		54.700	0	54.700	
			1	2020		54.700	0	54.700	
			1	sp.J.		220.550		220.550	

Produkt-	Maßnahmen- Nr.	Bezeichnung der	FB	Jahr	Verände	erung (+/-)	Ans	atz	Bemerkungen
gruppe		Investitionsmaßnahme			Einzahlung	Auszahlung	alt €	neu €	
0205	30000205022000	Drei mobile Navigationsgeräte	30	2017		600	400	1.000	
	(Finanzposition 782700)			VE					
				2018					
				2019					
				2020					
				sp.J.					
1305	67001305011030	Neubau Hochbeet vor P&C	67	2017		-100.000	320.000	220.000	
	(Finanzposition 783300)	Funkenplätzchen		VE					
				2018					
				2019					
				2020					
				sp.J.					
1305	67001305011030	Neubau Hochbeet vor P&C	67	2017					
	(Finanzposition 681100)	Funkenplätzchen		VE					
				2018	-80.000		255.000	175.000	
				2019					
				2020					
				sp.J.					
0927	97000927011003	nbso - Ost	97	2017	300.000		1.000.000	1.300.000	Kostenerhöhung Bahnhofsbrücke
	(Finanzposition 681100)	Zuweisung Land		VE					
				2018			1.000.000	1.000.000	
				2019					
				2020					
				sp.J.					
0927	97000927011005	nbso - Ost	97	2017		500.000	2.000.000	2.500.000	Kostenerhöhung Bahnhofsbrücke
	(Finanzposition 783200)	Planungs-/Bau- und Grunderwerbs-		VE					
		kosten		2018					
				2019					
				2020					
				sp.J.					